

## 平成18年度損益状況の対前期比較

(単位：百万円, % ; 印減)

科 目		年 度	平成17年度	平成18年度	比較増減	増減率
元受正味保険料(含む収入積立保険料)			8,591,419	8,529,291	62,128	0.7
(元受正味保険料)			(7,581,134)	(7,645,295)	(64,161)	(0.8)
経常	保険引受収益		8,916,805	8,905,297	11,508	0.1
	(うち正味収入保険料)		(7,485,441)	(7,537,176)	(51,735)	(0.7)
	(うち収入積立保険料)		(1,010,280)	(883,991)	(126,289)	(12.5)
	保険引受費用		7,753,938	7,844,308	90,370	1.2
	(うち正味支払保険金)		(4,210,896)	(4,337,370)	(126,474)	(3.0)
	(うち損害調査費)		(322,538)	(339,014)	(16,476)	(5.1)
	(うち諸手数料及び集金費)		(1,259,469)	(1,266,747)	(7,278)	(0.6)
	(うち満期返戻金)		(1,596,179)	(1,485,541)	(110,638)	(6.9)
	(うち支払備金繰入(戻入)額)		(141,781)	(183,511)	(41,730)	(29.4)
	(うち責任準備金繰入(戻入)額)		(81,963)	(21,641)	(60,322)	(73.6)
損	資産運用収益		640,795	696,235	55,440	8.7
	(うち利息及び配当金収入)		(560,675)	(644,282)	(83,607)	(14.9)
	(うち有価証券売却益)		(280,981)	(269,002)	(11,979)	(4.3)
	資産運用費用		111,433	101,862	9,571	8.6
	(うち有価証券売却損)		(41,878)	(33,765)	(8,113)	(19.4)
	(うち有価証券評価損)		(19,974)	(18,600)	(1,374)	(6.9)
営業費及び一般管理費			1,234,178	1,246,991	12,813	1.0
(保険引受に係る営業費及び一般管理費)			(1,142,582)	(1,161,064)	(18,482)	(1.6)
その他経常損益			25,522	6,392	19,130	75.0
益	経常利益		483,556	414,746	68,810	14.2
	(保険引受利益)		(15,861)	(104,743)	(120,604)	(760.4)
特別	特別利益		85,449	19,148	66,301	77.6
	特別損失		110,207	70,195	40,012	36.3
損益	特別損益		24,758	51,047	26,289	-
税引前当期純利益			458,792	363,695	95,097	20.7
法人税及び住民税			134,713	170,927	36,214	26.9
法人税等調整額			17,818	58,225	76,043	426.8
当期純利益			306,255	250,987	55,268	18.0
諸比率	損害率		60.6	62.0		
	事業費率		32.1	32.2		
	運用資産利回り(インカム利回り)		2.22	2.52		

注．保険引受利益＝保険引受収益－保険引受費用－保険引受に係る営業費及び一般管理費±その他収支

なお、その他収支は自動車損害賠償責任保険等に係る法人税相当額等です。

## &lt; 参考 &gt;

	平成17年度	平成18年度	比較増減	増減率
経常収益	9,602,329	9,640,347	38,018	0.4
(その他経常収益)	(44,710)	(38,795)	(5,915)	(13.2)
経常費用	9,118,769	9,225,593	106,824	1.2
(その他経常費用)	(19,188)	(32,403)	(13,215)	(68.9)

&lt; 協会加盟22社計 &gt;